
 

2021-93

^MU^
^' y'

33240^^ <^,
g^N^DRÈS
^>

r
^BAND^

:UBZÂ©UÀIS^^

^
CU'BZAC _^

^ s-^
Extrait du Registre

Des
Délibérations

L'an deux mille vingt-et-un
Le 07 Juillet 2021 à 18 heures

Le Conseil Communautaire de Grand Cubzaguais Communauté de Communes dûment
convoqué, s'est réuni en session ordinaire au siège de Grand Cubzaguais Communauté
sous la présidence de Madame Valérie GUINAUDIE, Présidente de séance.

Date de convocation le 28 Juin 2021.

DELEGUES EN EXERCICE : 37
NOMBRE DE PRESENTS : 23
NOMBRE DE VOTANTS : 27

Objet : Budget Supplémentaire - Budget Annexe ZAC Parc d'Aquitaine 2021

Présents : 23

BORRELLY Marie Claire (Saint André de Cubzac). BRIDOUX-MICHEL Nadia (Cubzac les Ponts).
BRUN Jean Paul (Saint Antoine-Val de Virvée). CAILLAUD Mathieu (Saint André de Cubzac),
COURSEAUX Michael (Saint André de Cubzac). DARHAN Laurence (Bourg), FUSEAU Michael
(Pugnac), GALLIER Patrice (Saint Gervais). GUINAUDIE Valérie (Mombrier), HERNANDEZ
Sandrine (Saint André de Cubzac), JEANNET Serge (Gauriaguet), JOLLIVET Célia (Peujard),
-IOLY Pierre (Bourg). LAVAUD Véronique (Saint André de Cubzac), LOUBAT Sylvie (Salignac-
Val de Virvée), MARTIAL Christophe (Val de Virvée). MON5EIGNE Célia (Saint André de
Cubzac). PEROU Laurence (Saint André de Cubzac). PIN5TON Stéphane (Saint André de
Cubzac), RAMBERT Jacqueline (Saint Gervais). 5UBERVILLE Jean Pierre (Saint Laurent d'Arce),
TARIS Roger (Tauriac). TELLIER Nicolas (Saint André de Cubzac).

Absents excusés a ant donné ouvolr:4

AYMAT Pascale (Saint André de Cubzac) à BORRELLY Marie Claire (Saint André de Cubzac),
MABILLE Christian (Peujard) à JOLLIVET Célia, POUX Vincent (Saint André de Cubzac) à
PIN5TON Stéphane (Saint André de Cubzac), TABONE Alain (Cubzac les Ponts) à BRIDOUX-
MICHEL Nadia (Cubzac les Ponts).

Absents excusés : 4

BAGNAUD Gérard (Cubzac les Ponts), BLANC Jean Franck (Teuillac), COUPAUD Catherine
(Pugnac). POUCHARD Eric (LAN5AC).

1/';

09/07/2021



 

2021-93

ii^CUBZAGÙÀIS

Absents: 6

BELMONTE Georges (Saint André de Cubzac), BOUCHET Marie Christine (Prignac et
Marcamps), BOUR5EAU Christiane (Virsac), FAMEL Olivier (Saint André de Cubzac), GRAVINO
Bruno (Saint Trojan), GUINAUDIE Sylvain (Aubie/Espessas-Val de Virvée).

Secrétaires de séance : COURSEAUX MichaëL

Le Budget Supplémentaire est une décision modificative qui a pour objet de reprendre
les résultats dégagés à la clôture de ['exercice précédent et de corriger ou affiner les
prévisions du Budget Primitif.

Ce budget est géré selon la nomenclature comptable M14 mais en comptabilité de
stock.

Vu la délibération n°2020-177 du 23 décembre 2020, par laquelle le Conseil
Communautaire a approuvé le budget primitif Annexe ZAC Parc d'Aquitaine 2021,

Vu la délibération n'2021-18 du 31 décembre 2021 par laquelle le Conseil
Communautaire a constaté et affecté Les résultats de l'exercice 2020,

Après en avoir délibéré. Le Conseil Communautaire décide :

D'approuver le Budget Supplémentaire annexe de la ZAC Parc d'Aquitaine 2021
établi dans Les conditions suivantes :

En gras les recettes et Les dépenses réelles.

Le Budget Supplémentaire s'équiLibre en section d'investissement à 3 610 237. 64 
et présente un suréquilibre en section de fonctionnement de 224 092.47 .

l Section de fonctionnement.

A Les dé enses: 1556792. 37  (Pour mémoire BP: 21463 997.48 - BP+B5 =
23 020 7B9. 85 )

Cha Itre 011 Char es à caractère néral : 7 10D.DO  (Pour mémoire BP : 3 713
684 -BP+BS=3720784 )

Il convient d'augmenter Les dépenses relatives aux prestations de service (mlaslons
confiées aux géomètres),

Cha Itre 65 : Autres Char es de Gestlo co -ante : 0  (Pour mémoire BP : 5 -
BP+B5 = 5 )
Aucun crédit supplémentaire n'est à prévoir.

2/5



 

2021-93

^-BÂ_ND^
C-OMUKNftUTr 1.-E çnMMttHF"

Cha Itre 66 : Char es financières : 0  (Pour mémoire BP : 54 000 - BP+BS = 54
000 )
Aucun crédit supplémentaire n'est à prévoir.

Cha itre 042 0 érations d'ordre de transfert entre sections : 1 549 692. 37 
(Pour mémoire BP: 17 642 308. 48 - BP+B5 = 19192 000. 85 )
Il s'agit d'écritures comptables Liées à la variation des stocks et des terrains
aménagés. Le budget Primitif étant élaboré avant le 31/12, les crédits ouverts ne
sont que des estimations de stocks finaux.

Cha itre0430 érations d'ordre à l'intérieur d la section : 0  (Pour mémoire BP :
54 000 - BP+B5 = 54 000 )

Aucun crédit supplémentaire n'est à prévoir.

B Les recettes: 1759519. 37  (Pour mémoire BP: 21756 742. 48 - BP+B5 =
23 537 657. 32 )

Cha Itre 70 Produit des services du domaine et ventes diverses : B42 D40  (Pour
mémoire BP : 1848 680 -BP+BS = 2 690 720 )

Le Budget Primitif prévoyait la vente de 5 terrains (terrain pro|et piscine, terrain
M5AP, terrain hôtel et terrains autres projets d'implantatlon pour lesquels des promesses
unilatérales de vente avalent été signées). Fin mars, le Conseil Communautaire s'est
prononcé sur la vente d'un autre lot. Les crédits correspondants sont donc Inscrits au
Budget.

Cha Itre 74 Dotations et artlcl atlons : 202 727  (Pour mémoire BP : 292 750 -
BP+B5=495477 )

L'obtentlon de 2 nouvelles subventions du Département pour L'aménagent de la ZAC
entraîne l'ouverture de crédits supplémentaires sur ce chapitre.

Cha itre0420 érations d'ordre de transfert entre sections : 714 752. 37  (Pour
mémoire BP : 19 561 312. 48 - BP+BS = 20 276 064. 85 )

Ce sont Les écritures d'ordre relatives à la comptabilisation du stock de terrains. Les
crédits inscrits correspondant à des estimations, il convient de régulariser en fonction des
données connues.

Cha itre D43 0 érattons d'ordre à l'intéri . r de la section : 0  (Pour mémoire BP .
54 000 - BP+BS = 54 000 )

Aucun crédit supplémentaire n'est à prévoir

^,5



 

2021-93

.G_BÀ_ND^1
CUBZ'ÀGÙÀISN

Cha Itre 002 Résultats re ortés antérieurs 2020:21365.47 

Il La section d'investissement : 3610237. 64  (Pour mémoire BP: 20282112. 48 -
BP+B5=23892350. 12 )

A Les dé enses: 361D237. 64  (Pour mémoire BP: 20282112. 48Ê- BP+B5 =
23 B92 350. 12 )

Cha Itre 16- Em runts et dettes assimilées : 6 200  (Pour mémoire BP : 720
800 - BP+B5 = 727 000 )

Il s'aglt de réa|uster Les crédits de remboursement d'un emprunt à taux variable.

Cha itre 040- o érations d'ordre de transfert entre sections : 714752.37  (Pour
mémoire BP : 19 561 312.48 - BP+B5 = 20 276 064. 85G)

(042).
. s'agit d'écritures d'ordre dont la correspondance est en dépense de fonctionnement

Cha Itre 001 Déficit re orté : 2 889 285.27 

Il s'aglt des résultats de 2020.

B Les recettes: 3610237. 64  (Pour mémoire BP: 20 282112. 4B - BP+B5 =
23892350. 12 )

Cha Itre 16 em runts : 2 060 545. 27  (Pour mémoire BP : 2 639 B04 -BP+B5 =
4700349. 27 )

L'emprunt prévisionnel est en augmentation de 2 060 545. 27 . Ce dernier ne sera
réalisé qu'en fonction des besoins réels.

Cha itre 040- o érations d'ordre de transfert entre sections : 1 549 692.37 

(Pour mémoire BP : 17 642 308. 48 - BP+BS = 19 192 000. 85 )

Il s'agit d'écritures d'ordre dont la correspondance est en dépense de fonctionnement
(042).

Pour : 27

Contre : 0

Abstention : 0

4/5



 

2021-93

Enregistrée en sous-préfecture
Le:

.GBAND<
fc iUML'HAUTf lîE COMMIWïS

Pour extrait certifié conforme

Publiée le Fait à Saint André de Cubzac.
Le 08 Juillet 2021.

L Préside
^oWMy

-̂^

T * -ANDRÉ ^
DE .0

.

£y~. C.J
^*s^

5/<i



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais . Zone Aménagement Concerté . BS (projet de budget) - 2021

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Communauté de commune à FPU - Communauté de Communes du Grand
Cubzaguais (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE Communauté de Communes du
Cubzag (2)

Numéro SIRET : 24330122300026

POSTE COMPTABLE : PERCEPTEUR ST ANDRE DE CUBZAC

M. 14

Budget supplémentaire (projet de budget) (3)

Voté par nature

BUDGET : Zone Aménagement Concerté (4)

ANNEE 2021

(1 ) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de rétablissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Préciser s'il s'agit du budget supplémentaire ou d'une décision modiflcative.

(4) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Page l



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Zone Aménagement Concerté - BS (projet de budget) - 2021

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
VUE D'ENSEMBLE A1

v

0

T

E

CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES
AU TITRE DU PRESENT BUDGET (1)

FONCTIONNEMENT
DEPENSES DE LA SECTION DE

FONCTIONNEMENT

1 556 792, 37

RECETTES DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT

1 759 519,37

R

E

p

0

R

T

s

RESTES A REALISER (R.A.R) DE
L'EXERCICE PRECEDENT (2)

002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT
REPORTE (2)

(si déficit)

0, 00

0, 00

(si excédent)

0, 00

21 365, 47

TOTAL DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT (3) 1 556 792, 37 1 780 884,84

INVESTISSEMENT

DEPENSES DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT

RECETTES DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT

v

E

R

p

0

T

s

CREDITS D'INVESTISSEMENT (1) VOTES
AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y

compris le compte 1068)

+

RESTES A REALISER (R.A.R) DE
L'EXERCICE PRECEDENT (2)

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE

(2)

720 952, 37

+

'»'

(si solde négatif)

2 889 285, 27

3610237, 64

(si solde positif)

0, 00

0,00

TOTAL DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT (3)

3610237,64 3 610 237, 64

TOTAL

TOTAL DU BUDGET (3) 5 167 030, 01 5 391 122,48

(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire. De même, pour les décisions modificatives et le budget supplémentaire, les crédits
votés correspondent aux crédits votés lors de l'étape budgétaire sans sommation avec ceux antérieurement votés lors du même exercice.
(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exerclce précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.
Les restes à réaliser de la secUon de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité
des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à rémission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).
Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la
comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à rémission d'un titre au 31/12 de l'exereice précédent (R. 2311. 11 duCGCT).
(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exécution reporté + crédits d'inveslissement volés.

Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement.

Page^.



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Zone Aménagement Concerté . BS (projet de budget) - 2021

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT-CHAPITRES A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé

011 Charges à caractère général

012 Charges de personnel, frais assimilés

014 Atténuations de produits

65 Autres charges de gestion courante

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus

Total des dé enses de estion courante

Charges financières

Charges exceptionnelles

Dotations provisions semi-budgétaires (4)

Dépenses imprévues

Total des dé enses réelles de fonctionnement

023 Virement à la section d'investissement (5)

042 Opérât" ordre transfert mtre sections (5)

043 Opérât' ordre intérieur de la section (5)

Total des dépenses d'ordre de fonctionnement

66
67
68

022

Budget de
l'exercice (1)

3 713 684, 00

0,00

0,00
5,00
0, 00

3 713 689 00

54 000,00
0,00
0,00

0, 00

3 767 689 00

0, 00

17642308, 48

54 000,00

17 696 308, 48

21 463 997 48

Restes à

réaliser N-1 (2)
Il

0, 00

0, 00

0,00
0,00
0,00

000
0,00
0,00

000

Propositions
nouvelles

7 100, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

7 100 00

0, 00

0,00
0,00

0,00

7 100 00

0, 00

1 549 692, 37

0, 00

1 549 692,37

VOTE (3)

III
0,00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

000
0, 00

0,00

0,00

0, 00

000

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

000

TOTAL

IV=1 + II + III
3 720 784, 00

0, 00
0,00
5,00
0,00

3 720 789 00

54 000,00
0, 00
0,00

0,00

3 774 789 00

0, 00

19192000, 85

54 000, 00

19 246 000, 85

2

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2) 0,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 23 020 789, 85

Chap.

013

70

73

74
75

76
77
78

Total

042

043

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Libellé

Atténuations de charges

Produits services, domaine et ventes div

Impôts et taxes

Dotations et participations

Autres produits de gestion courante

Total des recettes de estion courante

Produits financiers

Produits exceptionnels

Reprises provisions semi-budgétajres (4)

des recettes réelles de fonctionnement

Opérât' ordre transfert entre sections (5)

Opérât" ordre intérieur de la section (5)

Total des recettes d'ordre de fonctionnement

TOTAL

Budget de
l'exercice(l)

l

0,00
1 848 680,00

0,00
292 750,00

0,00

2 141 430, 00

0,00
0,00
0,00

2 141 430 00

19561 312, 48

54 000, 00

19 615 312,48

21 756 742,48

Restes à

réaliser N-1 (2)
Il

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

000

0,00

Propositions
nouvelles

0,00
842 040, 00

0, 00
202 727,00

0,00

1 044 767 00

0,00
0, 00

0, 00

1 044 767 00

714 752, 37

0, 00

714 752, 37

1 759319, 37

VOTE (3)

III
0, 00

0,00

0. 00

0, 00

0, 00

000

0,00

0,00

0, 00

000

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

TOTAL

IV= l + 11+ III
0, 00

2 690 720, 00

0, 00

495477,00
0,00

318619700
0,00
0,00
0,00

318619700

20276064, 85

54 000, 00

20 330 064, 85

23516261, 85

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2) 21 365,47

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 23 537 627, 32

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DÉGAGÉ AU PROFIT DE LA SECTION

D'INVESTISSEMENT (6)

Cf. Modalités de vote 1-B.
La coli

Pour information :

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres
correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les

-1 084 064, 00 dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement
du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou
de rétablissement.

La colonne RAR n'est à renseigner qu'en l'absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.
Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(4) Si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.
t5)DF 023 = RI 021 : Dl 040 = RF 042 ; RI 640 = DF 042 : 0/041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

Solde de l'opération DF 023 + DF 042- RF042 ou solde de l'opération R; 02Ï+ Rf 040-Dl 040.

Page^



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Zone Aménagement Concerté - BS (projet de budget) - 2021

Chap.

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT- CHAPITRES

DEPENSES D'INVESTISSEMENT
Libellé Budget de Restes à Propositions

l'exercice (1) réaliser N-1 nouvelles

l (2)
Il

010 Stocks (5)
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisations corporelles
22 Immobilisations reçues en affectation (6)
23 Immobilisations en cours

Total des opérations d'équipement

Total des dé ensesd'é ui ement
10 Dotations, fonds divers et réserves

13 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées
18 Compte de liaison : affectât' (BA. régie) (7)
26 Participât0 et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

020 Dépenses imprévues

To l dép nses financières

45... Total des ooê pour comute de tlersfS

Total des déssn lies d' nvestissement

040 Opérât" ordre transfert entre sections (4)

041 Opérations patrimoniales (4)

Total des dépenses d'ordre
d'investissement

TOTAL

0,00
0, 00
0,00
0,00
0, 00
0, 00

0,00

000
0,00
0, 00

720 800,00
0,00
0, 00

0, 00

0. 00

720 800.00
0, 00

720 800.00

19 561 312, 48

0. 00

19 561 312, 48

2028211248

0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0,00
0, 00

0, 00

000
0,00
0, 00
0, 00
0,00
0,00
0,00

000
0, 00

000

0,00
0, 00

0, 00

0, 00

0,00
0, 00

0, 00

000
0,00
0,00

6 200,00
0, 00
0, 00

0,00
0,00

6 200 00

000

714 752, 37

0, 00

714 752, 37

720 952 37

VOTE (3)

III

0, 00
0,00
0, 00
0, 00
0,00
0, 00

0, 00

000
0, 00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00

0, 00
000
0.00

0, 00

0, 00

0, 00

000

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (2)

A3

TOTAL

IV= 1+ II + III

0, 00
0, 00
0,00
0,00
0,00
0, 00

0,00

000

0, 00
0, 00

727 000, 00
0,00
0,00
0,00
0, 00

727 000
000

727

20276064, 85

0, 00

20 276 064, 85

21 003 064 85

+

2 889 285, 27

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 23 892 350,12

RECETTES D'INVESTISSEMENT
Chap. Libellé

010 Stocks (5)
13 Subventions d'investissement (hors 138)
1 g Emprunts et dettes assimilées (hors165)

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)
204 Subventions d'équipement versées
21 Immobilisations corporelles
22 Immobilisations reçues en affectation (6)
23 Immobilisations en cours

Total des recettes d'é ui ement

10 Dotations, fonds divers et réserves (hors
1068)

1068 Excédents de fonctionnement
capitalisés (9)

138 Autres subvent" invest. non transf.

165 Dépôts et cautionnements reçus
18 Compte de liaison : affectât' (BA. régie) (7)
26 Participât0 et créanos rattachées

27 Autres immobilisations financières

024 Produits des cessions d'immobilisations

Total des recettes financières

45... Total des ope. pour le compte de tiers
8

Total des recettes réelles d'investissement

021 Virement de la sect° de fonctionnement (4)

040 Opérât" ordre transfert entre sections (4)

Budget de
l'exercice(l)

l

0,00
0,00

2 639 804, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0,00
0,00

2 639 804 00
0,00

0, 00

0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0,00
0,00

000
0, 00

2 639 804,00

0, 00

17642308, 48

Restes à

réaliser N.1

(2)
Il

0, 00
0,00
0,00

0,00
0,00
0, 00
0, 00
0,00

000
0,00

0, 00

0,00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0, 00

000
0,00

0,00

Propositions
nouvelles

0,00
0,00

2 060 545, 27
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
000

2 060 545 27

0,00

0,00

0,00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00
000
000

0,00

2 060 545 27

0, 00

1 549 692, 37

VOTE (3)

0,00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0,00
000
000
0, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
000
000

0,00

000

0, 00

0, 00

TOTAL

IV=1 + II + III

0,00
0,00

4 700 349, 27
0, 00
0, 00
0, 00
0,00
000

4 700 349 27

0, 00

0, 00

0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
000
000
0,00

4 700 349 27

0, 00

19 192 000, 85

Page ^



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Zone Aménagement Concerté - BS (projet de budget) - 2021

Chap. Libellé Budget de Restes à Propositions VOTE (3) TOTAL
l'exercice(l) réaliser N-1 nouvelles

l (2)
Il

041 Opérations patrimoniales (4) 0, 00

Total des recettes d'ordre d'investissement 17 642 308,48

TOTAL 202821124 000

0, 00

1 549 692, 37

361023764

III

0, 00

0, 00

000

IV =1+11+111

0, 00

19 192 000, 85

2388235012
+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (2) 0, 00

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 23 892 350,12

Pour information :

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres
correspondant à l'excédent des reottes réelles de fonctionnement sur
les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le
remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements
de la commune ou de rétablissement.

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DÉGAGÉ PAR LA SECTION DE

FONCTIONNEMENT (10)
-1 084 064,00

(1) Cf. Modalités de vote 1-B.
(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.

(3) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(4) DF 023 = RI 021 : Dl 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; Df 041 ̂  RI 041 : DF 043 = RF 043.
(5) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'Inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC... ) par
ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(6) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un
exercice antérieur.

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou rétablissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.
(8) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(9) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(10) Solde de ['opération DF 023 + DF 042 - RF 042 ou solde de l'opération RI 021 + RI 040 - Dl 040.

Page 5'



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais -Zone Aménagement Concerté - BS (projet de budget) . 2021

- PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
BALANCE GENERALE DU BUDGET

FONCTIONNEMENT

011 Charges à caractère général

012 Charges de personnel, frais assimilés

014 Atténuations de produits

60 Achats et variation des stocks (3)

65 Autres charges de gestion courante

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)

66 Charges financières
67 Charges exceptionnelles
68 Dot. aux amortissements et provisions
71 Production stockée (ou déstockage) (3)

022 Dépenses imprévues

023 Virement à la section d'investissement

Dé enses de fonctionnement - Total

1 - DEPENSES du résent bud et + restes à réaliser

Opérations réelles (1) Opérations d'ordre (2)

7 100, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0,00

0, 00

7 100 00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

1 549 692, 37

0, 00

1 549 692 37

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

Il
B1

TOTAL

7 100, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00
0,00
0, 00
0, 00

1 549 692, 37

0, 00

0,00

1 556 792 37
+

0, 00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 1 556 792, 37

INVESTISSEMENT

10 Dotations, fonds divers et réserves

13 Subventions d'investissement

15 Provisions pour risques et charges (5)

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non
budgétaire)

18 Compte de liaison : affectât0 (BA. régie)

Total des opérations d'équipement

198 Neutral. amort. subv. équip. versées

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)
204 Subventions d'équipement versées
21 Immobilisations corporelles (6)
22 Immobilisations reçues en affectation (6)
23 Immobilisations en cours (6)
26 Participations et créances rattachées
27 Autres immobilisations financières

28 Amortissement des immobilisations (reprises)

29 Prov. pour dépréciât' immobilisations (5)

39 Prov. dépréciât" des stocks et en-cours (5)

45... Total des opérations pour compte de tiers (7)
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices

49 Prov. dépréc. comptes de tiers (5)

59 Prov. dépréc. comptes financiers (5)

3... Stocks

020 Dépenses imprévues

Dé enses d'investissement - Total

Opérations réelles (1)
0, 00
0,00

6 200, 00

i) 0, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

l) 0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

Opérations d'ordre (2)

0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

TOTAL

0,00

0, 00

0, 00

6 200 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

714752, 37

714 752 37

0, 00
0, 00

0,00

6 200, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0,00

714752, 37
0,00

720 952 37

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 2 889 285, 27

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 3610237,64

Page^



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais . Zone Aménagement Concerté - BS (projet de budget) - 2021

(1 ) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapllres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).
(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établisseinenl effectue une dotaUon Initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.
(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, te cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un
exercice antérieur.

Page"



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais . Zone Aménagement Concerté - BS (projet de budget) - 2021

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
BALANCE GENERALE DU BUDGET B2

013

60

70

71

72

73

74

75
76
77
78
79

2-RECETTES du

FONCTIONNEMENT

Atténuations de charges

Achats et variation des stocks (3)

Produits services, domaine et ventes div

Production stockée (ou déstockage)

Production immobilisée

Impôts et taxes

Dotations et participations

Autres produits de gestion courante
Produits financiers

Produits exceptionnels
Reprise sur amortissements et provisions
Transferts de charges

Recettes de fonctionnement - Total

résent bud et + restes à réaliser

Opérations réelles (1) Opérations d'ordre (2)

0, 00

842 040, 00

0, 00

202 727, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

1 044 767 00

0, 00

714 752, 37

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

714 752 37

TOTAL

0, 00

0, 00

842 040, 00

714 752, 37

0, 00

0,00

202 727, 00

0, 00
0, 00
0,00
0,00
0, 00

175951937

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 21 365,47

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 1 780 884,84

INVESTISSEMENT

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)
13 Subventions d'investissement
15 Provisions pour risques et charges (4)

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non
budgétaires)

18 Compte de liaison : affectât" (BA. régie)

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)
204 Subventions d'équipement versées
21 Immobilisations corporelles
22 Immobilisations reçues en affectation
23 Immobilisations en cours

26 Participations et créances rattachées
27 Autres immobilisations financières
28 Amortissement des immobilisations

29 Prov. pour dépréciai' immobilisations (4)

39 Prov. dépréciât" des stocks et en-cours (4)

45... Opérations pour compte de tiers (5)
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices

49 Prov. dôpréc. comptes de tiers (4)

5S Prov. dèpréc. comptes financiers (4)

3... Stocks
021 Virement de la sect° de fonctionnement

024 Produits des cessions d'immobilisations

Recettes d'investissement - Total

Opérations réelles (1)

0, 00
0,00

2 060 545, 27

6) 0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

7) 0, 00
0, 00
0,00
0, 00

Opérations d'ordre (2)

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0,00

0, 00

0, 00

2 060 545 27

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

1 549 692, 37

0, 00

154969237

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL

0,00
0, 00
0, 00

2 060 545, 27

0, 00

0,00
0, 00
0, 00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 549 692, 37

0, 00

0, 00

361023764
+

0,00

AFFECTATION AU COMPTE 1068 0, 00

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 3610237,64

Page<g



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais -Zone Aménagement Concerté . BS (projet de budget) - 2021

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(6) A servir uniquement lorsque la commune ou rétablissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.
(7) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un
exercice antérieur.

Page 3



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Zone Aménagement Concerté - BS (projet de budget) . 2021

III - VOTE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES A1

Chap/

art (1)
Libellé (1)

011 Char es à caractère énéral

6015 Terrains à aménager
6045 Achats études, prestat0 services (terrai
605 Achats matériel, équipements et travaux
6226 Honoraires

012 Char es de ereonnel frais assimilés

014 Atténuations de roduits

65 Autres char es de estion courante

65888 Autres

656 Frais fonctionnement des rou es d'élus

TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)
=(011+012+014+65+656)

66 Charges financières (b)

66111 Intérêts ré lés à l'échéance

67 Char es exce tionnelles e

68 Dotations ravisions semi-bud étaires d 6

022 Dépenses imprévues (e)

TOTAL DES DEPENSES REELLES
=a+b+c+d+e

023 Virement à la section d'investissement

042 Oyérat" ordre transfert entre sections

7133 Variât' en-cours de production biens
77355 Variât" stocks terrains amena es

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT

043 0 érat° ordre intérieur de la section 10

608 Frais accessoires sur terrains en cours

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE
= Total des o érations réelles et d'ordre

Budget de
l'exercice (2)

371368400

155000, 00
11 000, 00

3 532 319, 00
1536500

000
000
5, 00

5, 00

0,00

3 713 689,00

54 000, 00

54 000,00

000
000
0,00

3 767 689, 00

000
17 642 308, 48

15 793 628, 48
1 848 680 00

17 642 308, 48

54 000 00

54 000 00

1769630848

21 463 997,48

Propositions
nouvelles (3)

710000

0, 00
7100, 00

0, 00
000

000
000

000
000
000

7100, 00

0, 00

000
000

000

0,00

7100, 00

000
1 549 692.37

707 652, 37
842 040 00

1 549 692, 37

000
000

1 549 692 37

1 556 792, 37

Vote (4)

000
0,00
0,00
0,00
000

000

000
000

000

000

0, 00

0,00

000
000
000

0,00

0,00

000
000

0, 00
000
0, 00

000

000

000

0,00

RESTES A REALISER N-1 (11) 0,00

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (11) 0, 00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 1 556 792, 37

Détail du calcul des ICNE au com te 66112 5
Montant des ICNE de l'exercice 0,00

Montant des IGNE de l'exercice N-1 0.00

= Différence IGNE N - IGNE N-1 0, 00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.

(2) Cf. Modalités de vote 1-B.
(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Le montant des ICNE de l'exercice correspond au montant de l'étape en cours cumulé aux crédits de l'exercice. Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice

N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(6) Si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.

(8) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 675 et 676 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobllisation »).

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou ['établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(11) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

PageÂ/P



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Zone Aménagement Concerté . BS (projet de budget) - 2021

III - VOTE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT- DETAIL DES RECETTES

III
A2

Chap/art Libellé (1)
1

013 Atténuations de char es

70 Produits services domaine et ventes div

7015 Ventes de terrains amena es

73 Im ôts et taxes

74 Dotations et artici ations

74718 Autres participations Etat
7473 Partiel at° Dé artements

75 Autres roduits de estion courante

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES
a =70+73+74+75+013

76 Produits financiers b

77 Produits exce tionnels e

78 Re rises ravisions semi-bud étaires d 5

TOTAL DES RECETTES REELLES

=a+b+c+d

042
7133

043
796

0 érat° ordre transfert entre sections 6

Variât' en-cours de roduction biens

7 8

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT
DE L'EXERCICE

= Total des . . ions réelles et d'ordre

Budget de
l'exercice 2

000
1 848 680 00

1 848 680 00

000

292 750 00

292 750, 00
000

000

2 141 430,00

000

000
000

2 141 430,00

19 561 312 48

19 5B1 312 48

54 000 00

54 000 00

21 756 742, 48

Propositions
nouvelles 3

000

842 040 00
842 040 00

000
202 727 00

0, 00
202 727 00

000

1 044 767,00

000

000

000

1 044 767, 00

714 752 37

714 752 37

0, 00

714 752, 37

1 759 519, 37

Vote (4)

000
000

000

000

000
0,00
000
000

0,00

000

000
000

0, 00

000

000

0. 00

000

0,00

RESTES A REALISER N-1 (10) 0,00

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (10) 21 365, 47

TOTAL DES RECEFTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 1 780 884,84

Détail du calcul des ICNE au com te 7622 11
Montant des ICNE de l'exercice 0,00

Montant des ICNE de l'exercice N-1 0. 00

= Différence ICNE N - ICNE N-1 0, 00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.

(2) Cf. Modalités de vote 1-B.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de rassemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions seml-budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = Dl 040.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit flgurer aux articles 775 et 776 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisation »).

(8) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.

(9) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un Inventaire permanent simplifié.

(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

(11) Le montant des ICNE de l'exerclce correspond au montant de l'étape en cours cumulé aux crédits de l'exereice. Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exerclce

N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

Page/11



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Zone Aménagement Concerté - BS (projet de budget) . 2021

III - VOTE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT- DETAIL DES DEPENSES

III
B1

Chap/art(1) Libellé (1)

010
20
204

21

22

23

10

13
16

1641

18

26
27

020

040

3351
3354
3355
3358Î
33586

041

Stocks

Immobilisations incor orelles sauf o érations et 204

Subventions d'é ui ement versées hors o érations

Immobilisations cor orelles hors o érations

Immobilisations re ues en affectation hors o érations

Immobilisations en cours hors o érations

Total des dé enses d'é ui ement

Dotations fonds divers et réserves

Subventions d'investissement

Em runts et dettes assimilées

Em runts en euros

Compte de liaison : affectât' BA, régie

Partiel at" et créances rattachées

Autres immobilisations financières

Dé enses im revues

Total des dé enses financières

Total des dé enses d'o érations our com te de tiers

TOTAL DEPENSES REELLES

Ooérat° ordre transfert entre sections

Reprises sur autofinancement antérieur (8)

Charges transférées (9)

Terrains

Etudes et prestations de services
Travaux

Frais accessoires

Fra/s financiers

0 érations atrimoniales 10

TOTAL DEPENSES D'ORDRE

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE
= Total des dé enses réelles et d'ordre

Budget de
l'exerclce 2

000
000
000

000

000
000

000

000
000

720 800 00
720 800 00

000

000

000
000

720 800 00

000

720 800,00

19 561 312 48

0, 00

19 561 312,48

7813674,50
863 405,46

8639687,77
427496, 33

181704842

0, 00

19 5B1 312 48

20282112, 48

Propositions
nouvelles 3

000

000
000

000
000
0,00

000

000

000
6 200 00

6 200 00

000

000
000

000

6 200 00

000

6 200,00

714 752. 37

0, 00

714 752, 37

0, 00
7 582, 00

711 654, 96
0, 00

-4 484 59

0, 00

7M 752 37

720 952,37

Vote (4)

000
000

000
000
000
0, 00

000

000

000
000
000
000
000
000

000

000

000

0,00

000
0,00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
000
0,00

000

0,00

RESTES A REALISER N-1 (11) 0, 00

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (11) 2 889 285, 27

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 3610237, 64

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.

(2) Cf. Modalités de vote, 1-B.

(3) Hors restes e réaliser.

(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Voir état III B 3 pour le détail des opérations d'équlpement.

(6) Voir annexe IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, 01040 = RF 042.

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.
(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisatton »).

(10) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, Dl 041 = RI 041.

(11 ) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

Page .^



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais . Zone Aménagement Concerté . BS (projet de budget) - 2021

III - VOTE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT- DETAIL DES RECETTES

III
B2

Chap / art (1) Libellé (1)

010 Stocks
13 Subventions d'investissement hors 138

16 Emprunts et dettes assimilées (hors 165)

1641 Em runtseneuros

20 Immobilisations incor orelles sauf 204

204 Subventions d'é ui ement versées

21 Immobilisations cor orelles

22 Immobilisations re ues en affectation

23 Immobilisations en cours

Total des recettes d'é ui ement

10 Dotations fonds divers et réserves

138 Autres subvent" invest. non transf.

165 Dé ôts et cautionnements re us

18 Corn te de liaison : affectât" BA ré ie

26 Partici at° et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

024 Produits des cessions d'immobllisations

Total des recettes financières

Total des recettes d'oaératlons ûour comDte de tiers

TOTAL RECETTES REELLES

021 Virement de la de fonctionnement

040 Obérât" ordre transfert entre sections .

335 ï Terrains

3354 Etudes at prestations de services

3355 Travaux

3358 î Frais accessoires

33586 Frais flnanclerB

3555 Terrains aménagés

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT

041 0 érations atrimoniales 9

TOTAL RECETTES D'ORDRE

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE
= Total des recettes réelles et d'ordre

Budget de
l'exercice 2

000

000
2 639 804, 00

2 639 804 00
000

000
000

000
000

2 639 804 00

000
000

000

000
000

000
000

00

000

2 639 804,00

000

17642308.48
7658674, 50

852 405, 46

5107368, 77

412 131, 33

1 763 048,42
1 848 680,00

17 642 308, 48

0,00

1764230848

20282112,48

Propositions
nouvelles 3

000
000

2 060 545,27

2 060 545 27

000
000
000
000

000

2 060 545 27

000

000

000

000
000

000

000

2 060 545, 27

000
154969237

0, 00
482,00

711 654, 96

0, 00

-4484, 69

842 040, 00

f 549 692,37

0,00

1 549 692 37

3610237, 64

Vote (4)

000

000
0,00

000

000
000
000

000

000

000

000

000
000

000

000
000

000

000

0,00

000

000

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

000

0,00

RESTES A REALISER N-1 (10) 0,00

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (10) 0,00

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 3610237, 64

(1 ) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.

(2) Cf. Modalités de vote. 1-B.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.
(5) Voir annexe IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, R/ 040 = DF 042.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'artlcle 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.

(9) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, D/ 041 = RI 041.

(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

Page/13


